










Príloha č. 5
Výkaz štatistických údajov správy o činnosti Mestskej polície v Prievidzi
za obdobie od  1.1.2009 do  31.12.2009 v zmysle Vyhlášky č. 532/2003 MV SR  
zo dňa 24.11.2003,  ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona
 SNR č. 564/1991 Zb. o obecnej polícii v znení neskorších predpisov. 


I. Počet príslušníkov obecnej polície
	1
	  Plánovaný počet príslušníkov obecnej polície
	51

	  1a 
	  Skutočný počet príslušníkov obecnej polície
	50

	2 
	  Počet prijatých príslušníkov obecnej polície
	8

	3 
	  Počet prepustených príslušníkov obecnej polície
	2

	4 
	  Počet príslušníkov obecnej polície, ktorí boli právoplatne odsúdení za spáchanie
  úmyselného trestného činu
	0

	5 
	  Počet príslušníkov obecnej polície, ktorí sú držiteľmi osvedčenia o odbornej  

  spôsobilosti podľa § 25 zákona SNR č. 564/1991 Zb. o obecnej polícii v znení  

  neskorších predpisov
	50


II. Sťažnosti na príslušníkov obecnej polície
	1
	  Počet opodstatnených sťažností na príslušníkov obecnej polície
	1

	2
	  Počet neopodstatnených sťažností na príslušníkov obecnej polície
	22





III. Zákroky, donucovacie prostriedky a útoky na príslušníkov obecnej polície
	1 
	  Počet vykonaných zákrokov                                                         (zvodka)
	4818

	 2 
	  Počet prípadov použitia zbrane
	0

	  2a 
	  Z toho neoprávnených
	0

	3 
	  Počet prípadov použitia varovného výstrelu do vzduchu
	0

	  3a 
	  Z toho neoprávnených
	0

	4 
	  Počet prípadov použitia donucovacích prostriedkov / počet zablokovaných vozidiel
	98/2194

	  4a 
	  Z toho neoprávnených
	0

	5 
	  Počet prípadov, v ktorých došlo k zraneniu osoby, proti ktorej zákrok smeroval
	0

	6 
	  Počet prípadov, v ktorých došlo k usmrteniu osoby, proti ktorej zákrok smeroval  

  (do 24 hod.)
	0

	7 
	  Počet prípadov, v ktorých došlo pri zákroku k zraneniu nezúčastnenej osoby
	0

	8 
	  Počet prípadov, v ktorých došlo pri zákroku k usmrteniu nezúčastnenej osoby (do  

  24 hod.)
	0

	9 
	  Počet prípadov, v ktorých došlo pri zákroku k spôsobeniu škody na majetku
	0

	   9a 
	  Z toho so spôsobením škody na majetku obce
	0

	10 
	  Počet útokov na príslušníkov obecnej polície (pri plnení úloh obecnej polície alebo  

  v súvislosti s ich plnením)
	5

	  10a 
	  Z toho so zranením príslušníka obecnej polície
	1
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IV. Činnosť pri plnení úloh obecnej polície
	     1
	Počet osôb, ktorým bola obmedzená osobná sloboda zákrokom príslušníka obecnej polície
	6

	2
	  Počet osôb predvedených na útvar obecnej polície
	170

	3
	  Počet osôb predvedených na útvary Policajného zboru
	16

	4
	  Počet nájdených osôb, po ktorých bolo vyhlásené pátranie
	0

	5
	  Počet nájdených vecí, po ktorých bolo vyhlásené pátranie
	0

	6
	  Počet nájdených motorových vozidiel, po ktorých bolo vyhlásené pátranie
	0


V. Priestupky (zákon Slovenskej národnej rady č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení     neskorších predpisov)                

	 
	§ 47-48
	§ 49
	§ 50
	§ 22
	Všeobecne záväzné na-riadenia obce
	Ostatné
	Spolu

	1 
	  Celkový počet zistených   

  priestupkov vlastnou  

  činnosťou
	518
	109
	57
	6 017
	1 705
	218
	8 624

	2 
	  Celkový počet oznámených  

  priestupkov na útvar obecnej 
  polície
	57
	73
	85
	2 914
	1 514
	175
	4 818

	3 
	  Celkový počet uložených  

  priestupkov
	11
	13
	5
	58
	38
	10
	135

	4 
	  Celkový počet odložených 
  priestupkov
	5
	15
	3
	51
	40
	7
	121

	5 
	  Celkový počet odovzdaných  

  priestupkov
	7
	45
	6
	76
	21
	8
	163

	6 
	  Celkový počet oznámených 
  priestupkov príslušnému 
  orgánu
	0
	0
	4
	0
	3
	8
	15

	7 
	  Celkový počet priestupkov 
  prejednaných v blokovom 
  konaní
	164
	35
	20
	3 701
	661
	121
	4 702

	
	  výška finančnej hotovosti 
  (eur)
	1 895
	   535
	357
	48 641
	5 407
	1 483 
	58 318 

	8 
	  Celkový počet priestupkov 
  prejednaných v blokovom 
  konaní vydaním bloku na
  pokutu nezaplatenú na mieste
	129
	37
	32
	439
	230
	46
	913

	
	  výška finančnej hotovosti 
  (eur)
	2 585
	834
	751
	10 192
	3 730,19
	827
	18 919,19


PAGE  

37

